Quod legat⁹ q̄ntūcumq; plenā legati-
onē habeat. siue etiā h̄eat p̄textu ec-
clesie siue: nō habz ex hoc potestātē cō-
ferēdi b̄n̄ficia nisi ei sp̄alē sit cōcessum
v̄l nisi sit cardinalis. h̄t eē eo. officij
li. vj. q̄ si ecclesia h̄z p̄zonū laycū nō
p̄t cōferri p̄ legatū: nisi ei quē p̄zon⁹
p̄ntaret. Eodē mō si habz p̄zonū cleri-
cū cui p̄zonat⁹ cōpetit v̄ne sui p̄zimo-
nij. ex. eo. cū dilect⁹. A. sc; in ti. de iu-
repa. B. Sec⁹ si cleric⁹ sit p̄zon⁹ v̄ne
ecclesie v̄l etiā si sit collegiū. q̄ tunc
eo irrequisito p̄t legat⁹ cōferre. q̄ p̄t
q̄d manus est sc; ip̄as eccl̄as cōferre
nō requisito ep̄o. A. f. fact. ex. de offi. le-
dilect⁹ a ibi hoc notat glo. B.

Oms reseruatiōes q̄ntūcumq; b̄n̄f-
icoy facte a q̄cumq; legato auctē lega-
tōis. A. v̄l ab executoribz deputatis
p̄ ipsū. ut in c. p̄nti de q̄. f. B. a omnia
decreta siue denūciatiōes a p̄cessus ca-

rent viribz finita legatōne. A. dūmō
ad collatōez eorūde bñficiōy iā vacā
tū minime sit p cessū. ut ibi. B. Que
tiā si durante legatōe legatus in ali
qua ecclesia. A. scz cathedrati vñ col
legiata. ut ibi. B. fecit aliquā reser
uatōem. nō potest illa pendēte facere
aliā in illa ecclesia. Similitē etiā p
q̄ reseruatū vnū bñficiū ptinens
ad collatōem cuiuscūq; ipsa reserua
tōne pendēte nō poterit aliud reser
uare qđ ad eundē ptinet. Nec ex. eo.
pñti. li. vj.

Nullus legatus pōt facere aliquā
reseruatōez de ecclesiis a dignitatibz
eaz. vbi illi q̄ pñficiū hñt p electōz
assumi nec se intromittē qñ eligere
a postulare valeāt. ex. eo. de liberatōe
li. vj.

Null⁹ legat⁹ pōt decedere alicui i ge
nerali vñ in spāli ut recepta resigōe
illoz q̄ hñt bñficia possint illa alteri
oferre. alit nō valet ex. eo. de liberatōe
li. vj.

Cōstitutōes facte a legatis in sua
puidia durāt postea ppetue. Sec⁹ si
eās delegēt. qz egressis illis de puidia
nō durat iurisdicōio delegatorū nī
añ legatorū discessū atatio pcessent.
ex. eo. nemini.

Legat⁹ nō pōt pcessum delegatorū
impedire. aut eñmā irritatē. sed pōt
eā cōfirmare a exequi. eñ de offi. dele
studuisti.

Quot modis finit legatio. Rē fm
Jo. an. Quatuor mōis. Primo mō
si dat⁹ fuit legat⁹ ad tps. finito tēpe
finita ē legatio. eñ de offi. de le. de cau
sis. Secō qñ ruocat⁹ est. ff. de iud. l.
iudiciū. Terō qñ egressus est lega
tōez aīo nō redeūdi. Sec⁹ si animo re
deūdi. ex. eo. nouit Quarto p mortē
ipsi⁹ legatis. nō tñ morte cōstituētis.
eñ de offi. legatos. li. vj.

Legitim⁹ filius qđ est Rē fm ray.
Legitim⁹ filius est q̄ de legitio
mōio nat⁹ est. vel de eo qđ
legitimū reputabat. eñ eo. cū inter
Johā. a. h̄ siue abo in facie ecclesie cō

iūcti sūt bona fide credētes se legitime
copulata. vñ si alter tñ credebatur
a sic legitim⁹ est filius. a. vtriq; penti
succedit. ex. eo. ex tenore. Sec⁹ si dāde
stine straxerūt. qz videt fuisse ignorā
tia affectata. Aut etiā si ambo impedi
mētū sciētes. publice straxerūt. eñ e
de dā. despō. cū inhibitō. Idē tñ. a. pe.

Quō pñt legitimari q̄ legitimi n̄
sūt. Rē Multiplex. Et prim⁹ qđem mo
dus est p seqns matrimoniū qñ solu
tus de soluta filios habz scz natura
les. si strahit cū ea legitimat. Secus
de spurijs scz de adulterio natis. ex. eo.
quest⁹ a. e. tanta. Sec⁹ est p spēcia
lem indulgētiā pape. ex. eo. p vnerā
bilē. Vñ duo modi in canonibz repe
riūt. Sūt a alij fm leges. Prim⁹ est
si pat filiiū naturalē offerat curie im
patōis. fiatq; curial ut in autē. qui.
mo. na. eff. le. ff. si qđ g. col. vij. Idē
si cū offerat curie ciuitatis de q̄ vñ ci
uis vico est oriūd⁹. ut insti. de nup.
ff. vlti. A. Meli⁹ in autē. qui. mo. na.
le. ff. si qđ g. ij. B. Sec⁹s mod⁹ est si p
decēdes in testamēto naturalē filiiū no
minet legitimū. a ipse postea offert
pñcipi testamētū. fiet legitim⁹. Terō
mod⁹ est si nullo filio legitimo existē
te. ipse natural⁹ filius sepsum offert cu
rie ut dictū est in autē. q. mo. na. eff.
le. ff. et. ff. si qđ igit. Quart⁹ mod⁹
est. si pat in instrumēto p publicam
manū cōfecto. vñ aliter scripto. cū s̄
scriptōe triū testium cū nominet fili
um. nec adiecerit naturalē. ut in au
tē. ut liceat ma. a. auie. ff. ad hec. col.
vij. A. Vbi dī. Si qđ filiiū aut filiam
hñs de libera muliere cū q̄ nuptie cō
sistere pñt publico instrumēto dicat.
siue ppria conscripto manu. a habenti
subscriptōem triū testium fidedig
noz. siue in testamēto siue in gestis
mumentoz hunc aut hanc filium
suū esse. vel filiaa non adiecat natura
lem. huiusmodi filiiū vñ filiam legiti
mos esse. a nullā aliā pbatōez ab eis
q̄. sed omni frui eos iure filioz legiti
moz. Ex hoc enim a cum eoz matre

monstrat legitimū habuisse mōm
Ibi ē dicitur qd sic nominādo vnū a iure
ius extendit ad om̄s alios filios ex
eadē muliere natos. B. Spuriū xō nō
pnt legitimai qntū est p̄ leges s̄ im
pator v̄l aliū autoritate eius aliq̄ndo
de gratia legitimata s̄nt p̄. A. P̄edi
cta etiā notat̄ in sū. cō. ti. iij. ti. xxiij
q. ij. s̄m rap. Tho. De. et Al. B.

¶ Quid p̄est filios esse legitimos.
R̄o. Succedūt in om̄ibz bonis p̄ntū
ut in autē. q. mo. na. effi. le. f. a. qm̄.
et. C. de suis a legit. here. p. totū. ex. e.
quest. 9. a. c. tanta. Et s̄ intellige n̄
excludant̄ ab hereditate in casibz q̄s
hēs s̄. Hēditas. f. ij. ¶ Vtq̄ legitimat̄
q̄ ad act̄ cōtasti eos: intelligat̄ legiti
mat̄ q̄ ad sc̄ares hēs s̄. Illegitim̄
f. fi. A. a. ibi pleni⁹ in additōne. B.
Ad materiā istam p̄tinere p̄t s̄. f. fi.
li. 9. et s̄. Illegitim̄

Legitima portio triplex ē. Vna
est. q̄ est debita iure nature a
diat̄ debitū bonoz s̄ fidū. et
her̄ debet filijs tm̄ q̄ sine cā exheredi
tari nō pnt. a. huic portōi nullū s̄ua
mē p̄t imponi. C. de offi. testa. l. om̄i
mō a. duabz le. se. Et hec est tal. Si s̄
q̄tuor filij v̄l infra dnt̄ h̄ie terciā p̄tē
Si sūt q̄nq̄ v̄l v̄ltra dnt̄ h̄ie medieta
tē ei⁹ qd̄ eis deferebat̄ ab intestato.
C. de in offi. testa. Autē nouissima
Et intelligi debz detractis debitis si q̄
essēt. A. f. fact. l. venisse. ff. de ver. sig.
B. Itē est alia portō scz q̄rta salēdie
q̄ debet iure institutōis. ut cū aliq̄s ē
institut⁹ heres a illa hereditas est ex
hausta p̄ legata: tūc institut⁹ p̄t det̄
here sibi vsq̄ ad q̄rtā p̄tē hereditatis
detrahendo de singulis legat̄ n̄ ad pi
as cās. A. Hoc h̄et̄ in autē. s̄nt. C. ad
l. salēdiā. Cessat etiā salēdia q̄n tes
tator sciēs q̄ntitate p̄rimoniū sui ex
p̄sse illā phibuit. v̄l si heres nō fecit
inuentariū tpe a modis a iure statu
tis. ut in autē. s̄ cū testator. C. eo. v̄l
si heres infra legitimū tps volūtati n̄
paruerit testatoris. e. de testa. Ray
nald⁹ ad fi. Et ibi glo. dicit qd̄ tps le

gitimū est tps am̄ op̄tādū a iussu
iudicis infra qd̄ tps si nō paruerit: di
at qd̄ etiā p̄dit oia excepto qd̄ sibi de
bet ex fidei cōmissio. Itē cessat salēdia
q̄n aliq̄ sūt ita relicta ut nō alienē: s̄
remaneāt apud successores ei⁹ cui de
linquūt in autē. sed in ea. C. eo. B. e. f.
de testa. Raynald⁹ ad fi. a. C. ad l.
salēdiā p̄ totū. Itē est t̄cia q̄ dicit̄ tres
bellianica. ut cū aliq̄s institut⁹ heres
rogat̄ ut aliq̄ restituat hereditatē s̄ r̄a
talis institut⁹ p̄t retinere q̄rtā p̄tē
de tota hereditate. ut in insti. de fidei
cō. here. paḡ pho. s̄ q. a. C. ad rebel
p̄ totū. Hoc detrahif de v̄mūitate hē
ditatis. a. in hāc op̄tāu⁹ legata a do
natōes. ff. ad l. salēdiā in q̄rta. A.
Hec lex nō videt̄ ibi haberi. a. p̄to
qd̄ velit allegare. l. in q̄ntitate. q̄ est
eo. ti. Sed meli⁹ videt̄ facee insti. de
fidei cō. here. paḡ pho. sed q. a. z. se
vbi patz qd̄ cōmoda a onera heredita
tis diuidunt̄ inter herede a fidei cōm
missarium. siue sit vnus heres. siue
plures pro suis portionibus. B. No
tantur hec ext. de testa. Raynutius
Et si plures heredes instituti fuerint
diuident̄ inter se dictas portōes. Hoc
que dicta sunt de iure sunt Ceterum
circa hoc diuersarum terrarū varia
est cōsuetudo. que si rationabilis sit
et prescripta: seruari debet. ut supra.
Cōsuetudo. f. ij. iij. et. v. A. Hic pos
set cōsuetudo irrationabilis discerni
q̄n esset cōtra relicta ad pias causas
ut notat̄ in sum. con. ti. ij. ti. v. que
f. ij. Et consequēter idem foret q̄ndo
cumq̄ esset contra debitum pietatis
seu caritatis B.